
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 1130, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018 
 

 
 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no primeiro semestre letivo de 2019, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 56/2018 do Programa de Pós-Graduação em Agroquímica. 
 
 

                                MESTRADO 
 
Linha de Pesquisa: Bioquímica 

 
Candidato Situação 

Luciano de Souza Selecionado 
Maísa Azarias de Oliveira  Selecionado 
Matheus Henrique da Silva  Selecionado 
Richard Bispo Barbosa Selecionado 
Shirley Helen Valério Selecionado 
Vitor Augusto Lourenço Santos Selecionado 

 
Não houve suplentes. 

 

 

 



Linha de Pesquisa: Química Ambiental 
 

Candidato Situação 
Francielle Cristina Teixeira Selecionado 
Júlia Cristina Resende Selecionado 
Lara de Abreu Lima Nogueira Selecionado 
Larissa da Silva Selecionado 
Nayara de Oliveira Lopes Selecionado 
Sávia Del Vale Lopes Selecionado 

 
Não houve suplentes. 

 
Linha de Pesquisa: Química Computacional 

 
Candidato Situação 

Denissander Rosa Rezende  Selecionado 
Leonardo Vinicius Francisco Ferreira Selecionado 
Thais Duque Cardoso Selecionado 

 
Não houve suplentes. 

 
 
 

DOUTORADO 
 
 

Linha de Pesquisa: Química Ambiental 
 
 

Candidato Situação 
Aline Aparecida Caetano Selecionado 
Carla Rhaira Teófilo Selecionado 
Marcos Antônio de Sousa Selecionado 
Samantha Christina Rodrigues Selecionado 
Sibele Lima Bastos Selecionado 
Stéfany Gonçalves de Moura Selecionado 

 
Não houve suplentes. 

 
Linha de Pesquisa: Química Ambiental 

 
 

Candidato Situação 
Daniel Angelo Polisel Selecionado 
Francisco Antonio Martins Selecionado 
Jéssika Poliana Teixeira Selecionado 



Joyce Karoline Daré Selecionado 
Letícia Santos Braga Selecionado 

 
Não houve suplentes. 

 

 

RAFAEL PIO 
Pró-Reitor de Pós-Graduação  


